
 
 

Strana 1 z 2 

 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 18.3.2019 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění jeho 
pozdějších změn (dále jen „OZ“) 

mezi stranami: 

Česká republika  - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:    00023817 

se sídlem.   Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 

zastoupená:   Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení: 623101/0710 

 (dále jen "Objednatel")  

a 

VÝTAHY BRNO s.r.o. 

IČ:    25585819 

DIČ:    CZ25585819 

se sídlem:  Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

zastoupen:   XXX 

bankovní spojení: XXX 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní strany“ nebo „strany smlouvy“) 

 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

1.01 Dne 18. 3. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem jakožto vítězným uchazečem výběrového 
řízení na stavební práce ZMR 01/2019 s názvem „SÚKL - Přístavba výtahu k objektu Brno, Stará 
25“ smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo provedení přístavby vnější 
výtahové šachty ve dvorním traktu budovy spolu s dodávkou osobního výtahu, včetně úprav 
vybraných prostor budovy v 1. podzemním podlaží, spočívajících v rekonstrukci vnitřních rozvodů, 
úpravě podlah a dovybavení tohoto prostoru o odvětrání. 

1.02 Vzhledem k tomu, že 

• v průběhu realizace Díla došlo k potřebě změn v rozsahu Díla (dále jen „Změny“), 
spočívajících ve vícepracích i méněpracích, čímž dojde ke snížení smluvní ceny Díla 
o celkovou částku 78 945,- Kč bez DPH, 

• v souladu se zněním čl. 2 Smlouvy byly tyto Změny popsány, specifikovány a objektivně 
zdůvodněny v Zápisech o změně-Změnových listech č. 1 až 10, podepsaných zástupcem 
Objednatele i Zhotovitele, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“), 

• v souladu se zněním článku 2 Smlouvy jsou Zápisy o změně-Změnové listy č. 1 až 10 
podkladem pro uzavření tohoto Dodatku, 



 
 

Strana 2 z 2 

 

je třeba upravit stávající znění Smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. II tohoto Dodatku. Na základě 
uvedených skutečností sjednávají Objednatel a Zhotovitel na základě své shodné vůle tento 
Dodatek, kterým se Smlouva mění tak, jak je uvedeno v následujícím článku II. 

 

II. 

Změna smlouvy o dílo 

2.01 Dosavadní znění odst. 1.02 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

„Podrobná specifikace Díla a jeho rozsahu je obsažena v Příloze č. 1, č. 4 a č. 5 této Smlouvy.“ 

2.02 Dosavadní znění odst. 7.01 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

„Smluvní strany se dohodly, že za Dílo provedené řádně dle podmínek této Smlouvy uhradí 
Objednatel Zhotoviteli celkovou cenu ve výši: 

cena bez DPH  4 381 988,- Kč,  
DPH               920 217,- Kč, odpovídající sazbě 21%, 
cena celkem    5 302 205,-  Kč vč. DPH. 

2.03 Tímto Dodatkem se dále doplňuje Příloha č. 5 Smlouvy -  Změnové listy č. 1 až 10, které tvoří 
Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.01 Ostatní ustanovení Smlouvy, neuvedená v čl. II tohoto Dodatku, zůstávají tímto Dodatkem 
nedotčena. 

3.02 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.03 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

3.04 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. Prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán ani v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

3.05 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy č.1 až 10 (doplňuje se jako nová Příloha č. 5 Smlouvy) 
 

Na důkaz toho, že celý obsah Dodatku je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují osoby 
oprávněné za smluvní strany uzavírat tento Dodatek č. 1 své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne 27. 11. 2019     V Praze dne 20. 11. 2019                  
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 

…………………………………………………..    ………………………………………. 
Mgr. Irena Storová, MHA    XXX  
ředitelka Státního ústav pro kontrolu léčiv  
 



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 Změnové listy

Přehled změnových listů č. 1 až 10 s vyčíslením víceprací a méněprací

ZL č. Název ZL VCP/MCP v Kč Pozn.

ZL 1 connex 94 900 VCP (vícepráce) černě

ZL 2 Proviz. Dveře 1PP 3 700 MCP (méněpráce) červeně

ZL 3 ÚT 17 758

ZL 4 Náhrada přesklení oken v1.PP zazděnim -5 110

ZL 5 Změna zateplení stropu v 1.PP -54 766

ZL 6 Sanační omítka m.č.13 v 1.PP 7 406

ZL 7 neprovedení dlažby-kotelna, serverovna v 1.PP -20 591

ZL 8 Změna ŽB desky výtahové šachty -12 821

ZL 9 Nerealizované položky -51 091

ZL 10 Zmenšení rozsahu oplocení -56 782

Celkem VCP + MCP -77 397

Procentní položka Provozní vlivy (úspora v důsledku méněprací) -1 548

Úspora celkem -78 945



    

  Změnový list č.1 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 6.8.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: 
Provedení zasklení celé výtahové šachty z bezpečnostního skla 
Connex 

Důvod změny: Z  důvodu změny normy ČSN EN 81-20 je nutné provést změnu oproti zadávací PD. Šachtu 
nelze zasklít běžným tabulových sklem, nutno použít lepené bezpečnostní sklo Connex. Bez realizace této 
změny by nebylo možné vydat certifikát shody provedení výtahu s platnými normami a nebylo by možné 
obdržet ze strany stavebního úřadu kolaudační souhlas. Proto je nutné realizovat tuto změnu.  
 

Přílohy: Kalkulace ceny vícepráce ZL1 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                                     94 900,- Kč       

Snížení ceny Díla o:                                                     ,-   Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE 

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí: ------- Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

114 829,00

94 900,00 19 929,00

0,00 0,00

94 900,00

0,00

94 900,00

06.05.2016

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL1

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV

    767 - Konstrukce zámečnické

Celkové náklady za stavbu 

94 900,00

94 900,00

94 900,00

94 900,00

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

REKAPITULACE ROZPOČTU ZL1



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV

    767 - Konstrukce zámečnické - zasklení výtahové šachty sklem Connex

1 K m2 87,000

2 K bm 197,000

3 K m2 87,000

4 K kpl 1,000

5 K kpl 1,000

6 K kpl 1,000

77 K % -20,000

Doprava 1 800,00 1 800,00

Smluvní sleva za vícepráce (20%) 949,00 -18 980,00

Přípočet k montáži zasklení - navýšení hmotnosti skel 

o 2175kg
10 875,00 10 875,00

Výrobní manipulace 4 000,00 4 000,00

Řezání skla 111,12 21 890,00

Lepení skla 171,49 14 920,00

94 900,00

94 900,00

94 900,00

Sklo Connex 10,38mm (2x5.5.1 + folie 0,38mm) 694,20 60 395,00

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

ROZPOČET ZL1



    

  Změnový list č.2 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 12.6.2019 

Navrhovatel změny: Objednatel 

Předmět změny: Provizorní zabezpečení otvoru v 1. PP 

Důvod změny: V projektové dokumentaci nebylo řešeno zabezpečení otvoru pro vstup do výtahové šachty 
v 1.PP v průběhu stavby do doby osazení dveří výtahu. Vzhledem k vnitřním bezpečnostním předpisům 
SÚKLu požadoval objednatel provizorně zabezpečit otvor proti vniknutí nežádoucích osob do objektu. Na 
základě jeho požadavku osadí dočasně zhotovitel do otvoru ocelovou zárubeň včetně dveřního křídla 
s bezpečnostním zámkem (bude použito stávající dveřní křídlo původně osazené mezi místnostmi 002A a 
002B).  

Přílohy: Položkový rozpočet změny 2 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                                    3 700,12 Kč       

Snížení ceny Díla o:                                                     ,-   Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

----- 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

----- 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí: ----- Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

4 477,22

3 700,12 777,10

0,00 0,00

3 700,12

0,00

3 700,12

06.05.2016

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL2

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    96 - Bourání konstrukcí

    99 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

    766 - Konstrukce truhlářské

Celkové náklady za stavbu 

700,00

700,00

3 700,12

3 700,12

3 000,12

172,00

2 392,00

425,52

10,60

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

REKAPITULACE ROZPOČTU



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

33 K 340237212 kus 1,000

1,000

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

79 K 642944121 kus 1,000

84 M 553311006 kus 1,000

    96 - Bourání konstrukcí

108 K 968072455 m2 1,773

1,773

    99 - Přesun hmot

129 K 998017003 t 0,050

PSV - Práce a dodávky PSV

    766 - Konstrukce truhlářské

206 K 766660022 kus 1,000

213 K 766691914 kus 1,000

1,000

214 K 998766203 % 20,000

Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl do 

2 m2
20,00 20,00

"PP"  1

Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v 

objektech v do 24 m
2,00 40,00

Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

do 24 m
212,00 10,60

700,00

700,00

Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š přes 

0,8 m požárních do ocelové zárubně
640,00 640,00

425,52

Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 240,00 425,52

"1.PP" 0,9*1,97

10,60

"PP dozdívky zárubně" 3

2 392,00

Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 584,00 584,00

12T zárubeň ocelová pro dveře protipožární a 

bezpečnostní 90x197 cm
1808,00 1 808,00

3 700,12

3 000,12

172,00

Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 v příčkách nebo 

stěnách z cihel tl přes 100 mm
172,00 172,00

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

ROZPOČET

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno



    

  Změnový list č.3 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 9.7.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Změna trasy rozvodů ÚT v 1. PP 

Důvod změny: V průběhu prací bylo zjištěno, že v místech projektovaných prostupů skrze stěny v 1. PP se 
nacházejí rozvody EZS a slaboproudu. Proto bylo nutno změnit místa prostupů a tedy i trasu vedení 
rozvodů ÚT. Spolu s tím musela být změněna i poloha otopných těles. Dále bylo zjištěno, že ve smluvním 
rozpočtu byla uvedena nedostatečná metráž rozvodů u některých dimenzí ÚT a bylo nutno doplnit několik 
odvzdušňovacích ventilů.  

Přílohy: Položkový rozpočet změny 3 
               Změnový výkres trasy rozvodů ÚT 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                                     17 758,- Kč       

Snížení ceny Díla o:                                                     ,-   Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt ANO  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí: ---- Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Souhrnný rozpočet stavby

Název stavby: Rekonstrukce objektu Stará 25, Brno

F.1.1 Administrativní budova

Místo: Brno

Zpracoval: XXX Dne:  05/2016

Cena celkem bez DPH 17 758

DPH 15 % 0 0

21 % 17 758 3 729

Cena celkem s DPH 21 487

Objednatel: Zhotovitel: Projektant:

Státní ústav pro kontrolu léčiv TIPRO projekt, s.r.o.

IČO DIČ IČO DIČ IČO DIČ

Šrobárova 48 Kytnerova 16/21

100 41 Praha 10 621 00 Brno

Razítko a podpis Razítko a podpis Razítko a podpis

Rekapitulace nákladů dle hlav v tis. Kč
                  Náklady na Náklady investiční výstavby Náklady z Celkové

stavební část technolog. část celkem inv. prostředí náklady

Rekapitulace nákladů stavby 17 758 0 17 758 0 #ODKAZ!

  A. Projektové a průzkumné práce 0 0 0 0 0

    Projektové práce z rozpočtu 0 0 0 0 0

    Průzkumné práce z rozpočtu 0 0 0 0 0

  B. Provozní soubory 0 0 0 0 0

    PS-montáž z rozpočtu 0 0 0 0 0

    PS-dodávka z rozpočtu 0 0 0 0 0

  C. Stavební objekty 17 758 0 17 758 0 17 758

    ZRN 17 758 0 17 758 0 17 758

      HSV-montáž z rozpočtu 0 0

      HSV-dodávka z rozpočtu 0 0

      PSV-montáž z rozpočtu 0 0

      PSV-dodávka z rozpočtu 0 0

      M-montáž z rozpočtu 0 0

      M-nosný materiál z rozpočtu 0 0

      M-dodávka z rozpočtu 0 0

    HZS z rozpočtu 0 0

  D. Stroje, zařízení, inventář 0 0 0 0 0

    Stroje a zařízení z rozpočtu 0 0 0 0 0

    Stroje, zařízení, inventář 0 0 0 0 0

  E. Umělecká díla 0 0 0 0 0

    Umělecká díla z rozpočtu 0 0 0 0 0

    Vedlejší náklady z rozpočtu 0 0 0 0 0

  G. Ostatní náklady 0 0 0 0 0

    Ostatní náklady z rozpočtu 0 0 0 0 0

    Dodá zadavatel z rozpočtu 0 0 0 0 0

  H. Rezerva 0 0 0 0 0

  I. Ostatní investice 0 0 0 0 0

  J. Nehmotný investiční majetek 0 0 0 0 0

    NIM z rozpočtu 0 0 0 0 0

  K. Provozní náklady 0 0 0 0 0

    Provozní náklady z rozpočtu 0 0 0 0 0

  L. Kompletační činnost 0 0 0 0 0



S e s t a v e n í   n á k l a d ů   s t a v b y

Název akce : Rekonstrukce objektu Stará 25, Brno - přístavba výtahu

Místo stavby : Brno

Investor : Státní ústav pro kontrolu léčiv

Projektant : TIPRO projekt s.r.o.

Datum :  05 / 2016

1. Základní rozpočtové náklady :

D.4.4 Vytápění 17 758 Kč

celkem ZRN 17 758 Kč

**************************************

celkem náklad 17 758 Kč

DPH 21 % z 17 758 3 729 Kč

***************************************

celkem 21 487 Kč



Oddíl:   Ústřední vytápění
Poř. C E N A

číslo Číslo Měrná Množství

pol. položky Název položky jednotka jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

713 Izolace tepelné

1 přesun hmot pro tepelné izolace sbr 1,000 200 200,00

2 Montáže tep. izolace potrubí, kolen ohybů a odboček  ( vč. pomocného materiálu ) m 46,000 35,7 1 642,20

3 Izolace tl.25 pro Cu 15/1, vč. kolen, obybů a odboček m 40,000 12 480,00

4 Izolace tl.25 pro Cu 18/1, vč. kolen, obybů a odboček m 2,000 12,5 25,00

5 Izolace tl.25 pro Cu 22/1, vč. kolen, obybů a odboček m 4,000 14,2 56,80

2 404,00

733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

6 přesun hmot pro rozvodné potrubí sbr 1,000 1200 1 200,00

7 montáž Cu potrubí ( vč. pomocného materiálu ) m 46,000 0,00

8 Potrubí Cu15/1, vč. fitinek m 40,000 265 10 600,00

9 Potrubí Cu18/1, vč. fitinek m 2,000 321 642,00

10 Potrubí Cu22/1, vč. fitinek m 4,000 345 1 380,00

11 Zkouška těsnosti Cu potrubí ( po výplachu a  vyčistění  potrubí ) m 46,000 12 552,00

12 provedení prostupů, vrtání, drážek vč. zapravení,  atd... sbr 1,000 980 980,00
15 354,00

Celkem 17 758,00



    

  Změnový list č.4B 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 21.6.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Zazdění a zapravení oken z 1.PP do dvora 

Důvod změny: V průběhu realizace vznesl Objednatel požadavek na kompletní zazdění oken z 1.PP do 
dvora. V předchozí etapě rekonstrukce budovy byly okna zazděny jen zevnitř a to pouze tenkou příčkou. 
Docházelo tak k promrzání zazdívek a vzniku tepelných ztrát.  Ve smluvním rozpočtu obsažené přesklívání 
oken tak nebude realizováno a dotčené práce budou odečteny.  

Přílohy: Položkový rozpočet změny 4 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                      ,- Kč 

Snížení ceny Díla o:                                   5 110,40 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-5 691,10

0,00 0,00

-5 110,40

0,00

-5 110,40

-2 765,00 -580,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL4

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    787 - Dokončovací práce - zasklívání

    96 - Bourání konstrukcí

    99 - Přesun hmot

Celkové náklady za stavbu -5 110,40

-5 110,40

5 664,00

2 906,40

720,00

127,20

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-5 110,40

REKAPITULACE ROZPOČTU

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

-14 528,00



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

27 K 310237281 kus 3,000

28 K 311272120 m3 0,900

0,900

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

65 K 622611112 m2 3,000

66 K 622611136 m2 3,000

67 K 622821013 m2 3,000

68 K 622821014 m2 3,000

69 K 622821031 m2 3,000

3,000

    787 - Dokončovací práce - zasklívání

254 K 787600801 m2 -2,961

255 K 787611214 m2 -2,961

-2,961

256 K 998787201 % -19,685

    96 - Bourání konstrukcí

107 K 968072354 m2 3,000

3,000

    99 - Přesun hmot

129 K 998017003 t 0,600Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 24 m 212,00 127,20

720,00

Vybourání kovových rámů oken dvojitých včetně křídel pl do 1 

m2
240,00 720,00

"PP" 1,05*0,94*3

127,20

Vnější vyrovnávací sanační omítka prováděná ručně tl. 10 mm 328,00 984,00

vyrovnání zdiva pod stěrku (sulfátostálá), sanační 

systém se síranovzodrným cementem (Buarex N+SMS)

3

Vnější sanační systém (Nanosan), tep. izol vlast, porovitost 

>55%, 2 cm 392,00 1 176,00

vyrovnání v tl. do 15 mm 70% celkové plochy, sanační systém se 

síranovzodrným cementem (Buarex N+SMS) 176,80 530,40

"okna suterénu" 3*0,95*1,05*0,3

2 906,40

Malba - vápenná či silikátová Sd<0,05m
36,00 108,00

Nátěr fasády, hydrofobní 
36,00 108,00

5 664,00

Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami 

pálenými tl do 900 mm
880,00 2 640,00

Zazdívka otvorů do 1 m2 z pórobetonových přesných hladkých 

tvárnic
3 360,00 3 024,00

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

-5 110,40

-5 110,40

ROZPOČET

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

850,00 -2 516,85

"okna PP" 1,05*0,94*3

Přesun hmot procentní pro zasklívání v objektech v do 6 m 550,00 -10 826,75

-14 528,00

Vysklívání oken a dveří plochy do 1 m2 skla plochého 400,00 -1 184,40

Zasklívání oken a dveří vývěsných s pod(za)tmelením sklem 

matovaným tl 4 mm



    

  Změnový list č.5 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 21.6.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Změna provedení zateplení stropu v 1.PP 

Důvod změny: Zhotovitel navrhl změnu provedení zateplení stropu v 1.PP.  Místo projektantem 
navrženého řešení zateplení některých místností v 1.PP ohebnými deskami z minerálních vláken 
navrhl zhotovitel provést v 1.PP zateplení pomocí SDK podhledu s vloženou tepelnou izolací se 
zachováním tloušťky izolantu. Důvodem návrhu změny zhotovitele byla skutečnost, že dojde 
k úspoře nákladů na straně objednatele a dále rychlejší provedení změnové konstrukce zateplení 
při zachování původně projektovaných parametrů zateplení. 

Přílohy: Položkový rozpočet změny 5 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                      0,-Kč 

Snížení ceny Díla o:                           54 776,- Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

-54 766,00

0,00

-54 766,00

-54 766,00 -11 500,90

0,00 0,00

-66 266,90



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    763 - Konstrukce suché výstavby

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety

Celkové náklady za stavbu 

REKAPITULACE ROZPOČTU ZL 5

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

3 120,80

-54 766,00

43 373,20

-101 260,00

-54 766,00

-101 260,00



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

56 K 621221021 m2 83,000

82,463

83,000

58 K 621381011 m2 83,000

61 K 622251002 m2 83,000

PSV - Práce a dodávky PSV

    763 - Konstrukce suché výstavby

175 K 763131432 m2 83,000

83,000

176 K 763131714 m2 83,000

179 K 763131752 m2 83,000

183 K 998763403 % 173,000

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety

252 K 784181001 m2 83,000

253 K 784221101 m2 83,000

83,000

ROZPOČET

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

-101 260,00

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

-54 766,00

-101 260,00

-930,00 -77 190,00

penetrace, flexibilní lepidlo+talířové hmoždinky,

stěrka s výztužnou tkaninou

"m.č. 004, 6, 7, 8" (9,63+3,72+37,93+14,69)*1,25

83

Montáž zateplení podhledů z minerální vlny s 

podélnou orientací vláken tl do 120 mm

43 373,20

Příplatek k cenám zateplení podhledů za zvýšenou 

pracnost u klenbových stropů
-120,00 -9 960,00

Tenkovrstvá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace 

vnějších podhledů
-170,00 -14 110,00

46 494,00

SDK podhled deska 1xDF 15 bez TI dvouvrstvá spodní 

kce profil CD+UD
480,00 39 840,00

"1.PP" 83

SDK podhled základní penetrační nátěr 16,00 1 328,00

Přesun hmot procentní pro sádrokartonové 

konstrukce v objektech v do 24 m
2,00 346,00

Montáž jedné vrstvy tepelné izolace do SDK podhledu 22,40 1 859,20

3 120,80

Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
28,00 2 324,00

podhledy

Jednonásobné pačokování v místnostech výšky do 

3,80 m
9,60 796,80

PP - PODHLEDY



    

  Změnový list č.6 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 21.6.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Sanační omítka v místnosti 013 

Důvod změny: V průběhu realizace vznesl Objednatel požadavek na provedení sanační omítky a malby 
v místnosti 013 v 1PP. V předchozí etapě rekonstrukce budovy bylo v této místnosti provedeno pouze 
oklepání staré omítky a provedení chemické injektáže zdiva. Vzniklý vizuální stav nebyl pro Objednatele 
přijatelný.   

Přílohy: Položkový rozpočet změny 6 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                      7 405,84 Kč 

Snížení ceny Díla o:                                                     ,-   Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL6

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

7 405,84

0,00

7 405,84

7 405,84 1 555,30

0,00 0,00

8 961,14



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    99 - Přesun hmot

Celkové náklady za stavbu 

Cena celkem [CZK]

REKAPITULACE ROZPOČTU

7 405,84

7 405,84

7 363,44

42,40

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis

7 405,84



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

65 K 622611112 m2 9,740

67 K 622821013 m2 9,740

69 K 622821031 m2 9,740

9,740

    99 - Přesun hmot

129 K 998017003 t 0,200

ROZPOČET

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

7 405,84

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

7 405,84

Vnější sanační systém (Nanosan), tep. izol vlast, porovitost 

>55%, 2 cm 392,00 3 818,08

7 363,44

Malba - vápenná či silikátová Sd<0,05m
36,00 350,64

Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 24 m 212,00 42,40

42,40

Vnější vyrovnávací sanační omítka prováděná ručně tl. 10 mm 328,00 3 194,72

(0,87+2+2)*2



    

  Změnový list č.7 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 21.6.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Neprovedení dlažby v kotelně a serverovně v 1.PP 

Důvod změny: Na základě dohody ze 3. kontrolního dne bylo konstatováno, že se nebude provádět dlažba 
v kotelně a serverovně. Důvodem neprovedení dlažby je skutečnost, že v obou místnostech byla již v 
minulosti provedena finální úprava betonové podlahy (epoxidový nátěr) a není tedy efektivní a nutné tuto 
úpravu rušit a nahrazovat  dlažbou. Neprovedením dlažby dojde k úspoře nákladů na straně objednatele. 

Přílohy: Položkový rozpočet změny 7 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                      0,- Kč 

Snížení ceny Díla o:                           20 540,66 Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL7

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

-20 540,66

0,00

-20 540,66

-20 540,66 -4 313,60

0,00 0,00

-24 854,26



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV

Celkové náklady za stavbu 

REKAPITULACE ROZPOČTU

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-20 540,66

-20 540,66

-20 540,66



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV

    771 - Podlahy z dlaždic

222 K 771474113 m 29,650

13,200

6,000

10,450

29,650

224 M 597600022 m 30,000

226 K 771574114 m2 18,270

18,27

228 M 597600011 m2 19,000

231 K 771591111 m2 18,270

234 K 998771203 % 10,000

ROZPOČET

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

-20 540,66

(2,64+3,96)*2

(1,35+1,65)*2

(1,325+3,9)*2

Součet

-20 540,66

-20 540,66

Montáž soklíků z dlaždic keramických rovných 

flexibilní lepidlo 
-120,00 -3 558,00

PP

soklík keramický 100 mm -60,00 -1 800,00

Montáž podlah keramických režných hladkých 

lepených flexibilním lepidlem
-420,00 -7 673,40

Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v 

objektech v do 24 m
2,50 25,00

"podlahy PP" 10,87+5,17+2,23

dlaždice keramické -360,00 -6 840,00

Podlahy penetrace podkladu -38,00 -694,26



    

  Změnový list č.8 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 21.6.2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Změna tvaru monolitického dojezdu výtahové šachty  

Důvod změny: Změna tvaru ocelové konstrukce šachty výtahu vzhledem ke skutečnému tvaru fasády a 
základových konstrukcí objektu. Dle výrobní dokumentace výtahu po zaměření skutečného stavu jsou 
sloupky šachty posazeny na základovou desku. Základová deska je proto půdorysně zvětšena. Kvůli existenci 
soklové části fasády, která nebyla zakreslena v původní PD, odpadla monolitická stěna tl. 150 mm. Tloušťka 
ostatních monolitických stěn zmenšena na 200 mm. Důvodem zmenšení tloušťky stěn je protažení ocelových 
sloupků šachty až na základovou desku. Původně měly být opřeny o vršek monolitické stěny šachty.  Autor 
statické části dokumentace odsouhlasil zúžení stěn s podmínkou vložení dvojnásobné plochy svislé výztuže 
stěn. V konečné sumě je tak celková hmotnost použité výztuže beze změny.   

Přílohy: Položkový rozpočet změny 8 
Pozn.: skutečný tvar konstrukce je vyobrazen v dokumentaci skutečného provedení stavby.  

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  NE 

Navýšení ceny Díla o:                                      ,- Kč 

Snížení ceny Díla o:                           -12 820,82 Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL8

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

-12 820,82

0,00

-12 820,82

-12 820,82 -2 692,40

0,00 0,00

-15 513,22



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    2 - Zakládání

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

Celkové náklady za stavbu 

REKAPITULACE ROZPOČTU

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-12 820,82

-12 820,82

144,48

-12 965,30

-12 820,82



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    2 - Zakládání

21 K 273321611 m3 0,048

0,048

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

36 K 380321661 m3 0,891

0,891

37 K 380321662 m3 -1,603

-5,103

3,500

38 K 380356211 m2 -6,300

-6,300

39 K 380356212 m2 -6,300

ROZPOČET

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

-12 820,82

-12 820,82

2,1*3

"šachta výtah"  (2,15*2,15+2,15*3,0*2)*0,20 NOVÁ

144,48

Základové desky ze ŽB tř. C 30/37 3 010,00

-3 402,00

144,48

"ZD1 šachta"  0,05*2,4*0,4

-12 965,30

Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů 

nebo kanálů ze ŽB tř. C 30/37 tl 150 mm
-3 800,00 -3 385,80

Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů omítaných ploch rovinných odstranění
90,00 -567,00

"šachta výtah"  1,8*3,3*0,15

Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů 

nebo kanálů ze ŽB tř. C 30/37 tl 300 mm
3 500,00 -5 610,50

"šachta výtah"  (2,1*2,1+2,1*3,0*2)*0,30 PŮVODNÍ

Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů rovinných zřízení
540,00



    

  Změnový list č.9 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 30. 8. 2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Změna rozsahu realizace oplocení 

Důvod změny: V době mezi vypracováním projektu v r. 2016 a zahájením realizace přístavby výtahu v r. 2019 
byla majitelem sousedního pozemku 197/2 realizována přístavba sousední budovy a s ní i realizace nového 
oplocení. Původní projekt přístavby výtahu počítal s realizací oplocení i v délce sousedem provedeného 
nového oplocení. Původní projektovaná délka oplocení byla 12,35m. Skutečná délka nového oplocení tak 
bude vzhledem k již realizovanému oplocení vlastníkem sousedního pozemku pouze 4,5m. Tím pádem dojde 
k poměrnému snížení nákladů na realizaci oplocení.     

Přílohy: Položkový rozpočet změny 9 
 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                      ,- Kč 

Snížení ceny Díla o:                           -51 881,31 Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL9

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

-51 091,31

0,00

-51 091,31

-51 091,31 -10 729,20

0,00 0,00

-61 820,51



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

    96 - Bourání konstrukcí

PSV - Práce a dodávky PSV

    767 - Konstrukce zámečnické

Celkové náklady za stavbu 

REKAPITULACE ROZPOČTU ZL9

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-51 091,31

-3 419,31

-2 629,31

-790,00

-47 672,00

-47 672,00

-51 091,31



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

89 K 916331112 m -7,850

-7,850

90 M 592173051 kus -15,441

91 K 916991121 m3 -0,294

-0,294

    96 - Bourání konstrukcí

102 K 966072822 m -7,900

103 K 966072827 m -7,900

PSV - Práce a dodávky PSV

    767 - Konstrukce zámečnické

218 K 767000022 kpl -0,636

-0,636

ROZPOČET ZL9

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

-51 091,31

-3 419,31

-2 629,31

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 

betonu s boční opěrou
135,00 -1 059,75

"oplocení" 12,35

obrubník betonový zahradní přírodní šedá50x5x25 cm 55,00 -849,26

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 

dlažebních kostek z betonu prostého
2 450,00 -720,30

12,35*0,4*0,1

-790,00

-47 672,00

Rozebrání oplocení z vlnitého nebo profilového 

plechu hmotnosti do 50 kg
50,00 -395,00

Rozebrání nosné konstrukce oplocení z ocelových 

sloupků a 2x vodorovného paždíku
50,00 -395,00

dokumentace, povrchová úprava

1

-47 672,00

Z22 Oplocení dl. 12,35 m, v. 2,0 m - ocelové sloupky 

JA 50x3 dl. 2,5 m, vodorovný paždík JA 50x3 dl. 24,7 

m´, povrch žárový pozink, opláštění TR 40/160 cca 

26 m2, povrch lakovaný

75 000,00 -47 672,00

dodávka, montáž, dodavatelská



    

  Změnový list č.10 
 

Název akce: SÚKL Brno, Stará 25 – Přístavba výtahu 

Zhotovitel: Výtahy Brno, Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

Objednatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10  

Datum vydání ZL: 30. 8. 2019 

Navrhovatel změny: Zhotovitel 

Předmět změny: Nerealizované položky 

Důvod změny: V průběhu realizace Díla bylo na kontrolních dnech nebo přímo se zástupci Objednatele na 
staveništi dohodnuto vypuštění některých položek rozpočtu nebo jejich částí. Bylo to z důvodu rezerv 
v rozpočtu, nevyužití některých položek v rozpočtu z důvodu jejich nepotřebnosti během realizace 
přístavby výtahu nebo optimalizace realizace Díla na straně Zhotovitele. 

Přílohy: Položkový rozpočet změny 10 
 

Vliv změny na cenu Díla dle SoD:  ANO 

Navýšení ceny Díla o:                                      ,- Kč 

Snížení ceny Díla o:                           -56 782,30 Kč 

Dopad realizace změny na termín 
dokončení díla dle SoD:  

NE 

Počet dní prodloužení 
termínu Díla:   

------ 

Termín dokončení Díla po 
změně: 

------ 

Dopad realizace změny na projekt NE  

Zhotovitel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Autorský dozor: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis 

Technický dozor investora:  
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Objednatel: 
SOUHLASÍM / 
NESOUHLASÍM* 

Datum a podpis: 

Důvod zamítnutí:  Datum a podpis: 

*Nehodící se škrtněte 

Pozn.: V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku 

místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena pořadovým číslem ZL. 



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: IČ:

Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

TIPRO projekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

XXX DIČ:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZL10

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

-56 782,30

0,00

-56 782,30

-56 782,30 -11 924,30

0,00 0,00

-68 706,60



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    2 - Zakládání

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

    763 - Konstrukce suché výstavby

    766 - Konstrukce truhlářské

    767 - Konstrukce zámečnické

    776 - Podlahy povlakové

    781 - Dokončovací práce - obklady keramické

Celkové náklady za stavbu 

REKAPITULACE ROZPOČTU ZL10

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-56 782,30

-50 400,00

-3 480,00

-46 100,00

-820,00

-442,40

-1 620,00

-2 600,00

-43,20

-1 676,70

-56 782,30



Stavba:

Objekt:

Místo: Brno Datum:

Objednavatel: Státní ústav pro kontrolu léčiv,Šrobárova 48,Praha Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    2 - Zakládání

24 K 273361821 t -0,116

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

53 K 619991002 m2 -170,000

170,000

20,000

10,000

68,000

268,000

54 K 619991011 m2 -130,000

130,000

63 K 622321140 m2 -20,000

19,943

20,000

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

94 K 953100001 m -0,800

96 K 953100011 m -3,000

PSV - Práce a dodávky PSV

    763 - Konstrukce suché výstavby

182 K 763164552 m2 -0,790

    766 - Konstrukce truhlářské

210 K 766676007 ks -9,000

    767 - Konstrukce zámečnické

220 K 767000024 m -1,000

    776 - Podlahy povlakové

235 K 776551830 m2 -3,600

    781 - Dokončovací práce - obklady keramické

245 K 781419198 m2 -37,260

ROZPOČET ZL10

Rekonttrukce objektu Stará 25, Brno

F1.1.1 Architektonicko stavební řešení

06.05.2016

TIPRO projekt, s.r.o.

XXX

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

-56 782,30

-50 400,00

-3 480,00

Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 

(R)
30 000,00 -3 480,00

-46 100,00

Zakrytí podlah  - ochrana před poškozením v průběhu 

výstavby
220,00 -37 400,00

"dlažba schodiště vč. soklu" 170

"dlažba před výtahem 1.-4.3.NP"     20

"koberec 5.NP"   10

"PP - zateplení stropu" 68

Součet

Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící 

páskou
40,00 -5 200,00

"zábradlí schodiště"   130

Omítka štuková vápenná ručně, vnější, tloušťka 

vrstvy 3 mm 175,00 -3 500,00

"sokl dvůr"  (10,95+4,545-2,1*2)*1,5+3

20

-820,00

Podlahová přechodová lišta 200,00 -160,00

Podlahová přechodová lišta s rozdílem 3 cm 220,00 -660,00

-6 382,30

-442,40

-43,20

Demontáž povlakových podlah volně položených 12,00 -43,20

-1 676,70

Příplatek k montáži obkladů vnitřních stěn 

pórovinových za plastové lišty ukončující, rohově, 

vanové

45,00 -1 676,70

SDK obklad kovových kcí tvaru L š přes 0,8 m desky 

1xA 15 včetně ochranných úhelníků
560,00 -442,40

-1 620,00

Pryžová zarážka 180,00 -1 620,00

-2 600,00

Z24 Úprava výškového osazení poklopu revizní šachty 2 600,00 -2 600,00




